
                                                                                                                                                                                             
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

    UCHWAŁA Nr 346/XXIII/2016 
Rady Gminy Lesznowola 

      z dnia 20 października 2016 r. 
 
 

w sprawie określenia  
wysokości stawek podatku od środków transportowych  

 
 
    Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.     
o samorządzie gminnym (t.j Dz.U. z 2016 r. poz. 446) oraz  art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 716 ), oraz art. 4    ust. 1 i 
art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz.296) Rada Gminy uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 
Określa się roczną wysokość stawek podatku od środków transportowych: 
 
 
1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:  
 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 480,00 zł 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 804,00 zł 
c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 1.020,00 zł 
  
d) równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi i rodzaju 

zawieszenia: 
 

Liczba osi 
Dopuszczalna masa całkowita  

(w tonach) 

Oś jezdna  
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub uznanym 
za równorzędne  

(w zł)  

Inne systemy 
zawieszenia 

(w zł) 
nie mniej niż mniej niż 

2 osie  12  1.020,00 1.488,00 

3 osie  12 23 1.020,00 1.320,00 
23  1.260,00 1.740,00 

4 osie i więcej 
12 25 1.488,00 1.680,00 
25 29 1.740,00 1.920,00 
29  1.800,00 2.808,00 

 
 
 
 
 
 
 
 



2. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

 
a) od 3,5 tony i poniżej 12 ton  1.260,00 zł 
  
b) równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi i 

rodzaju zawieszenia: 
 

Liczba osi 
Dopuszczalna masa całkowita  

(w tonach) 

Oś jezdna  
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub uznanym 
za równorzędne  

(w zł)  

Inne systemy 
zawieszenia 

(w zł) 
nie mniej niż Mniej niż 

2 osie  
12 18 1.320,00  1.440,00  
18 31               1.440,00  1.500,00  
31  1.608,00  2.016,00  

3 osie i więcej  12 40 1.740,00  2.016,00  
40  2.016,00  2.808,00  

 
3. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 

całkowitą, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego: 

 
 

a) od 7 ton i poniżej 12 ton 540,00 zł 
 

b) równą lub wyższą niż 12 ton w zależności od liczby osi i 
rodzaju zawieszenia: 

  

Liczba osi 
Dopuszczalna masa całkowita  

(w tonach) 

Oś jezdna  
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub uznanym 
za równorzędne  

(w zł)  

Inne systemy 
zawieszenia 

(w zł) 
nie mniej niż Mniej niż 

1 oś 12 25 660,00   720,00  
25  900,00  900,00  

2 osie  

12 28 720,00  900,00  
28 33 900,00  1.020,00  
33 38 1.200,00  1.500,00  
38  1.500,00  1.908,00  

3 osie i więcej 12 38 804,00  1.020,00  
38  1.140,00  1.500,00  

 
 
4. Od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:  
 

a) mniejszej niż 22 miejsca 720,00 zł 
b) równej lub wyższej niż 22 miejsca 1.020,00 zł 

 
 
 
 
 
 
 



§ 2. 
  
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  
 

§ 3. 
Traci moc Uchwała Nr 155/XIII/2015 Rady Gminy Lesznowola z dnia 10 listopada 2015 r.                    
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych (Dz. Urzęd. 
Woj. Maz. z  2015 r. poz. 110942 z dnia 12 grudnia 2015 r.) oraz Uchwała Nr 171/XIV/2015 
Rady Gminy Lesznowola z dnia 15 grudnia 2015 r. w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od środków transportowych (Dz. Urzęd. Woj. Maz. z  2015 r. poz. 11478 z dnia 17 
grudnia 2015 r.). 
 
                                                                        § 4. 
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego  z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2017 r.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



U Z A S A D N I E N I E 
 

do projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych 

 
          Uchwała Rady Gminy określająca stawki podatku od środków transportowych jest 
aktem prawa miejscowego stanowionego przez organ uchwałodawczy Gminy. Zgodnie                   
z treścią art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych                
(t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 716) Rada Gminy w drodze uchwały określa wysokość stawek 
podatku od środków transportowych obowiązujących na terenie danej gminy na 2017 rok, 
uwzględniając rodzaj środka transportowego, jego wpływ na środowisko naturalne, 
dopuszczalną masę całkowitą, rok produkcji, nacisk na siodło ciągnika albo liczbę miejsc do 
siedzenia. Podatek od środków transportowych pobiera się na podstawie art. 8 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991r o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz.U. z 2016r., poz. 716). Stawki 
określone przez Radę nie mogą przekroczyć stawek maksymalnych ustalonych w/w ustawą, 
jak również nie mogą być niższe od stawek minimalnych dla określonych przedmiotów 
opodatkowania wskazanych w art. 10 ust. 1 pkt 2,4 i 6 ww. ustawy.  
 W związku z realizacją obligatoryjnych zadań własnych Gminy proponuję niewielki 
wzrost stawek podatku od środków transportowych na 2017 rok. Podkreślić należy, iż wzrost 
ten jest zdecydowanie niższy od maksymalnych stawek określonych przez Ministra Finansów.  
 
    
 
 

 
 


	U Z A S A D N I E N I E

